
 

 
DETERMINAZIONE N. 108 

27 APRILE 2017 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE SANBAPOLIS: AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO 

DELL’IMPOSTA IPOTERCARIA ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE DI 

TRENTO PER IL DECRETO TAVOLARE G.N. 9611-13 DEL 26/03/2015 

EMESSO DALL’UFFICIO TAVOLARE DI TRENTO. 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991 n. 9, recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell’Istruzione superiore" e istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari, 

 

vista la nota pervenuta dall’Agenzia delle Entrate di data 11/04/2017 (prot. Opera 2089/5-4 di data 

19/04/2017) avente per oggetto “avviso bonario di pagamento per il Decreto Tavolare G.N. 9611-13 

del 26/03/2015 emesso dall’Ufficio Tavolare di Trento” con la quale viene richiesto ad Opera il 

pagamento di € 200,00 a titolo di imposta ipotecaria per l’intavolazione delle operazioni tavolari 

descritte nel succitato decreto; 

 

visto il decreto tavolare G.N. 9611/2013 dell’ufficio tavolare di Trento (prot. Opera n. 3186 di data 

03/04/2015) con il quale il Giudice Tavolare del Tribunale di Trento ordina l’escorporazione dalla 

P.T. 8564 della p.ed. 6991 e la incorporazione della stessa nella nuova P.T. 8930 II, dividendola in 

porzioni materiali, con riferimento alla convenzione per la costruzione di un centro servizi 

accessorio alla residenza collettiva studentesca S. Bartolameo in Trento località San Bartolameo e 

per la determinazione dello standard parcheggi di data 21/09/2009;  

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, il pagamento dell’imposta ipotecaria di € 

200,00, codice tributo 649T all’Agenzia delle Entrate di Trento per il Decreto Tavolare G.N. 



 2  

 

9611-13 del 26/03/2015 entro 15 giorni dal ricevimento dell’avviso bonario e pertanto entro 

il giorno 4 maggio 2017;  

 

2. di imputare il costo di cui al punto precedente per l’esercizio 2017: 

macrovoce 044001 

conto 044001110 

centro di costo 14 per € 200,00.= 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce  044001           

Conto 044001110 

Centro di costo 14  per € 200,00.= – PRG 342 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


